
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 22. února 2006 
 

 

USNESENÍ 5/169/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji, které jako investor 

zajišťuje Ředitelství silnic a dálnic – správa Hradec Králové v roce 2005 na silnicích I. 
tř. a SÚS Královéhradeckého kraje na sil. II. a III. tř. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje   

nadále sledovat průběh výstavby akcí uvedených v informaci a zprávu předkládat pololetně 
Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/170/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  ř  i  z  u  j  e                        
    Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje provádět odvod finančních prostředků 

získaných z prodeje vytěženého materiálu ze silniční sítě do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
a provádět odvod finančních prostředků získaných z pronájmu a ze smluv za zvláštní užívání 
silnic do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Jedná se o odvod čistých výnosů, tj. výnosů 
snížených o souvztažné náklady v plánované výši 4,5 mil. Kč. za rok 2006 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zpětným převodem odvedených finančních prostředků na Správu a údržbu silnic 

Královéhradeckého kraje formou účelové neinvestiční dotace ve výši 4,5 mil. Kč na posílení 
prostředků na provoz 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat změnu financování SÚS KHK do rozpočtového opatření Královéhradeckého 
kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 



 2

 
USNESENÍ 5/171/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změnu odpisového plánu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje provedenou 

na základě upřesnění propočtu k 1.1.2006. Jedná se o částku odpisů ve výši 58,6 mil. Kč,  
přičemž původní částka činila 65 mil. Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou výše odvedených finančních prostředků Správy a údržby silnic Královéhradeckého 

kraje z odpisů v částce 58,6 mil. Kč do příjmové části rozpočtu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změnu financování SÚS Královéhradeckého kraje do rozpočtového opatření 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 do příjmové i výdajové části 
Termín: ihned 

 2. Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/172/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje ze dne 8. 2. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přiznání odměn za poskytování pomoci při předcházení živelním událostem (tzv. kalamitní 

odměny) jako připočitatelné položky přípustného objemu na platy dle § 5 odst. 6 Nařízení vlády 
č. 447/2000 maximálně do výše 15 % ročního objemu vyplacených platových tarifů všech 
zaměstnanců. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/173/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/300 Trutnov – Babí, OŽK 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: SOVIS s.r.o., Pardubická 
270, 500 04 Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 

 
 



 3

USNESENÍ 5/174/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
    návrh investičních akcí v letech 2006 - 2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh investičních akcí v letech 2006 - 2007 
 

 
 
USNESENÍ 5/175/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zpracováním aktualizace Studie dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje 
 2. se zadáním aktualizace „Studie dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje“ 

společností SURPMO, projektové středisko Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje z kap. 10 (r. 2006) ve výši odpovídající zůstatku 

ceny za aktualizaci Studie dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje po přiznání 
příspěvku ze Státního fondu dopravní infrastruktury (ve výši 25 %, tj. maximálně 125.000,-- 
Kč) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

podat žádost o příspěvek na zpracování aktualizace Studie dopravní infrastruktury 
Královéhradeckého kraje na SFDI (max. výše 75%, tj. 375 000,-- Kč) 
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít a podepsat smlouvu se SFDI o poskytnutí příspěvku na aktualizaci Studie 

dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje 
  b) uzavřít a podepsat smlouvu se společností SURPMO, projektové středisko Hradec 

Králové, na zhotovení aktualizace Studie dopravní infrastruktury Královéhradeckého 
kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/176/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Olešnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Olešnice 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje. 
Termín: 4.3.2006 

 
 



 4

USNESENÍ 5/177/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s upraveným návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 - 4 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 5/178/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s využitím finančních prostředků evropských fondů pro naplňování cílů Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje v letech 2007-2013 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje ve spolupráci s Ing. Klárou 

Dostálovou, ředitelkou Centra evropského projektování 
přípravou a transformací Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro podmínky 
jeho kofinancování z evropských fondů v období 2007-2013 na základě návrhů Krajského 
výběrového výboru pro Program obnovy venkova a Výboru pro regionální rozvoj 
Královéhradeckého kraje s cílem zajistit kompatibilitu zdrojů Programu obnovy venkova 
financovaných z prostředků Královéhradeckého kraje s prostředky Evropské unie při maximální 
možné míře zachování stávajících podmínek a cílů Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje ve spolupráci s 

Ing. Klárou Dostálovou, ředitelkou Centra evropského projektování  
  a) vypracovat metodiku Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za účasti 

dotčených odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín:15. 5. 2006 

  b) průběžně informovat Radu Královéhradeckého kraje o plnění úkolu 
Termín: 15. 5. 2006 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat postupně Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přípravě záměru 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/179/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o odpovědi ŘSD ČR, Závod Praha, na nabídku pomoci Královéhradeckého kraje 

při výkupu pozemků pro výstavbu dálnice D11 na trase D1106 Hradec Králové-Smiřice a 
D1107 Smiřice-Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o odpovědi dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 



 5

USNESENÍ 5/180/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu odvětví správa majetku kraje 

na rok 2006 u ostatních běžných výdajů o 500 tis. Kč na pořízení znaleckých posudků a 
geometrických plánů v souvislosti s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. tříd a 
u ostatních kapitálových výdajů o 3,0 mil. Kč na výkup pozemků pod silnicemi II. a III. tříd, 
a to na úkor rezervy kraje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/181/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/571/2002 ze dne 4. 9. 2002 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru – pozemků po dokončení stavby „Oprava silnice č. III/3086 Černilov“ 

Dárce: obec Černilov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 2671/1 díl "f" o výměře 4 m2, část p. p. č. 2671/1 díl "g" o výměře 7 m2, část 
p. p. č. 2671/3 díl "c" o výměře 4 m2, část p. p. č. 2671/27 díl "b" o výměře 31 m2, část p. p. 
č. 2671/30 díl "d" o výměře 2 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. 
č. 2864/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 2671/1 díl "w" o výměře 8 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 sloučena 
do p. p. č. 2945/1 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Černilov 
Výměra pozemků celkem: 56 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Černilov od obce Černilov po dokončení stavby „Oprava silnice č. III/3086 
Černilov“ dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/182/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. III/2992 – 

Třebechovice pod Orebem“  



 6

Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 1943/8 o výměře 14 m2, dle GP č. 1387-4/2005 označená jako p. p. 
č. 1943/12 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1943/9 o výměře 4 m2, dle GP č. 1387-4/2005 označená jako p. p. č. 1943/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 1943/10 díl "f" o výměře 2 m2 a část p. p. č. 2115/4 díl "e" o výměře 10 m2, 
které budou dle GP č. 1387-4/2005 sloučeny do p. p. č. 2115/12 o výměře 12 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1944/3 díl "b" o výměře 4 m2 a část p. p. č. 1946/60 díl "a" o výměře 2 m2, 
které budou dle GP č. 1387-4/2005 sloučeny do p. p. č. 1944/6 o výměře 6 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1944/4 o výměře 19 m2, dle GP č. 1387-4/2005 označená jako p. p. č. 1944/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1946/59 o výměře 17 m2, dle GP č. 1387-4/2005 označená jako p. p. 
č. 1946/141 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1946/60 o výměře 1 m2, dle GP č. 1387-4/2005 označená jako p. p. 
č. 1946/137 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Výměra pozemků celkem: 73 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Třebechovice pod Orebem od města Třebechovice pod Orebem po dokončení 
stavby „Rekonstrukce silnice č. III/2992 – Třebechovice pod Orebem“ dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/183/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/30424 

Dárce: obec Jasenná 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 770 o výměře 97 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 770/2 
ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 770 o výměře 48 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 770/3 
ostatní plocha - silnice, 
- část p. p. č. 733 o výměře 4 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 733/2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jasenná 
Výměra pozemků celkem: 149 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



 7

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Jasenná zastavěných silnicí č. III/30424 od obce Jasenná dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/184/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat pozemky městu Sobotka 

Pozemky:dle KN  
v k.ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka  
p.p.č. 734/5 trvalý travní porost  
p.p.č. 2239/6 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/8 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/73 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/77 ostatní plocha-jiná plocha  
v k.ú. a obci Sobotka  
p.p.č. 618/85 orná půda  
p.p.č. 2449/4 ostatní plocha-jiná plocha  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Sobotka  
Pozemky:dle KN  
v k.ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka  
p.p.č. 734/5 o výměře 492 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 2239/6 o výměře 418 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/8 o výměře 2141 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/73 o výměře 419 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/77 o výměře 401 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
v k.ú. a obci Sobotka  
p.p.č. 618/85 o výměře 260 m2 orná půda  
p.p.č. 2449/4 o výměře 386 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4517 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat pozemky městu Sobotka dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků městu Sobotka dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2006 

 



 8

USNESENÍ 5/185/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/300 – 2. etapa, stavba 

A“ 
Prodávající: město Hořice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a)   k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
- p. p. č. 1029/43 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1029/47 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/53 o výměře 1 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 1029/54 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/66 o výměře 7 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 1029/67 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/68 o výměře 22 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/75 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/76 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/77 o výměře 29 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/82 o výměře 22 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/83 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/86 o výměře 23 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/87 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/92 o výměře 38 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/93 o výměře 129 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/94 o výměře 43 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/100 o výměře 65 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/101 o výměře 199 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/102 o výměře 60 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/108 o výměře 138 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/109 o výměře 359 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1029/110 o výměře 87 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/116 o výměře 78 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/117 o výměře 247 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1029/118 o výměře 52 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/124 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1029/125 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
b)   k. ú. Libonice a obci Hořice  
- p. p. č. 33/25 o výměře 11 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 33/26 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 33/29 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 33/30 o výměře 1304 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 33/45 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 33/48 o výměře 166 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 33/49 o výměře 151 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 4374 m2 
Kupní cena: 245.560,- Kč (tj. 56,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



 9

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a k. ú. Libonice od města Hořice po dokončení stavby „Přeložka 
silnice č. II/300 – 2. etapa, stavba A“ dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 9. 3. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 5/186/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podáním žádosti o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu 

Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p.  
v okrese Jičín:  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)  
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic  
PK č.535 o výměře 25 m2 (zastavěna silnicí II/501)  
v k.ú. Štikov a obci Nová Paka  
PK č.475 o výměře 148 m2 (zastavěna silnicí II/28418)  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN)  
v k.ú. Štikov a obci Nová Paka  
EN č. 451 o výměře 542 m2 (zastavěna silnicí II/28418)  
Výměra pozemků celkem: 715 m2  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti 
o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu Královéhradeckého 
kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p. dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 9. 3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/187/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s bezúplatným převodem pozemků v k.ú. a obci Kopidlno 

Převodce: Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
č. parcely, výměra m2, druh pozemku 
p.p.č. 1066/2, 9387 m2, orná půda - evidence KN 
p.p.č.1174/1, 69252 m2, orná půda - evidence KN 
p.p.č.1174/5, 1507 m2, ost. plocha-ost. komunikace - evid. KN 
p.p.č.1144, 5449 m2, pozemek ve zjednoduš.evidenci-původ PK  
p.p.č.1153, 5492 m2, pozemek ve zjednoduš.evidenci-původ PK  
p.p.č.1162, 2536 m2, pozemek ve zjednoduš.evidenci-původ PK  
p.p.č.1165, 2762 m2, pozemek ve zjednoduš.evidenci-původ PK  
p.p.č.1169/1, 11409 m2, pozemek ve zjed.evidenci-původ PK  
p.p.č.1169/2, 2827 m2, pozemek ve zjednod.evidenci-původ PK 
p.p.č.1187/2, 26866 m2, pozemek ve zjed.evidenci-původ PK  
p.p.č.1187/3, 415 m2, pozemek ve zjednod.evidenci-původ PK  
p.p.č.1176/18, 10000 m2, pozemek ve zjed.evidenci-původ GP 
K převodu celkem pozemky o celkové výměře 147 902 m2 (14,79 ha). 
Náklady spojené s převodem hradí Královéhradecký kraj 



 10

 2. se svěřením do správy 
Správce majetku: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, příspěvková 
organizace 

 3. se stanoviskem 
k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR - PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje - znění: 
"Požadované pozemky dle bodu I. 1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost škol a 
školských zařízení, převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí 
školství Královéhradeckého kraje." 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků do vlastnictví kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/188/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti 

budovy: 
čp. 537 na st. p. č. 661 
čp. 538 na st. p. č. 728 
pozemky: 
st. p. č. 661 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1607/2  ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1623/2  ostatní plocha - manipulační plocha 
p. p. č. 1693/1  ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 1694     ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1702/2  ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 1702/6  ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1702/9  ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1702/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1702/11 ostatní plocha - dráha 
p. p. č. 1702/12 ostatní plocha - dráha 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Vrchlabí 
nemovitost čp. 537 je zatížena nájemním vztahem k bytu 
Vlastník:   Královéhradecký kraj 
Správa:     Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Cena nemovitostí: dle znaleckého posudku  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 



 11

USNESENÍ 5/189/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Kopidlno 

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
Nemovitosti: 
pozemky  
část st.p.č. 22/1, zastavěná plocha a nádvoří, kterou přesně odměří geometrický plán dle zákresu 
na mapě 
st.p.č. 22/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, nově změřená GP č. 389-248/95 
budova  
Kopidlno, č.p. 133 na st.p.č. 22/1 a st.p.č. 22/2, objekt občanské vybavenosti 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem pozemku, ke kterému je vedeno v evidenci KN právo předkupní pro vlastníky 

domu čp. 166 a pozemků st.p.č. 23/1 a st.p.č. 23/2, v k.ú. a obci Kopidlno 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
Kupující: Ing. Renáta Myšková, Družstevní 116, 530 09 Pardubice-Polabiny   
pozemek  
st.p.č. 22/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, nově změřená GP č. 389-248/95  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 6 000,-- Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zřídit věcné břemeno na části pozemku st.p.č. 22/1, tj. díl "b" dle GP 389-248/95 o 

výměře 33 m2 v k.ú. a obci Kopidlno 
obsah věcného břemene: právo jízdy a chůze po části st.p.č. 22/1, díl "b" dle GP 389-
248/95 o výměře 33 m2 v k.ú. a obci Kopidlno na nově vzniklou st.p.č. 22/2 o výměře 
24 m2 pro každého vlastníka domu čp. 166 a pozemků st.p.č. 23/1 a st.p.č. 23/2, v k.ú. a 
obci Kopidlno  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
Oprávněná: Ing. Renáta Myšková, bytem Družstevní 116, 530 09 Pardubice-Polabiny 
Cena: 480,-- Kč 

 2. vypsat poptávkové řízeni na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Kopidlno nejvhodnějšímu 
zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
Nemovitosti: 
pozemek  
část st.p.č. 22/1, zastavěná plocha a nádvoří, kterou přesně odměří geometrický plán 
dle zákresu na mapě  
budova  
Kopidlno, č.p. 133 na st.p.č. 22/1 a st.p.č. 22/2, objekt občanské vybavenosti 
Náklady spojené s převodem:  
geometrický plán, znalecký posudek a vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Předpokládaná cena: 428 000,-- Kč 
Věcné břemeno bude zřízeno:  
1) k domu čp. 133 - na boční stěně domu strpět novým vlastníkem upevnění části 
přístupové brány do areálu školy 

 



 12

2) na části pozemku st.p.č. 22/1, tj. díl "b" dle GP 389-248/95 o výměře 33 m2 - právo jízdy 
a chůze pro vlastníka sousedního domu čp. 166 a pozemků st.p.č. 23/1 a st.p.č. 23/2, 
v k.ú. a obci Kopidlno  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 10. 3. 2006 
 2. vypsat poptávkové řízení dle bodu II. tohoto usnesení  

Termín: 31. 3. 2006 
 3. předložit Radě Královéhradeckého kraje nabídky zájemců o koupi nemovitostí 

dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/190/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. a obci Milovice u Hořic  

- st. p. č. 155 zastavěná plocha a nádvoří, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 694 o výměře 21 m2, 
dle GP č. 188-1087/2005 označenou jako p. p. č. 286/6 orná půda 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Karel Jelínek, bytem Malátova 1777, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Pozemky:  
- st. p. č. 155 o výměře 45 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 694 o výměře 21 m2, 
dle GP č. 188-1087/2005 označená jako p. p. č. 286/6 orná půda  
Výměra pozemků celkem: 66 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
Cena: 6.800,- Kč (tj. 103,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. a obci Milovice u Hořic dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Milovice u Hořic dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
 
 
 



 13

USNESENÍ 5/191/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene 

Povinný:   Královéhradecký kraj 
Správce:  Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Oprávněný: ČESKÝ TELECOM, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
Předmět věcného břemene: 
právo vstupu a vjezdu,  užívání části pozemků vymezené geometrickým plánem p. p. č. 15/3 a 
p. p. č. 16/2 v k. ú. Robousy za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního 
vedení 
právo vstupu do budovy čp. 70 na st. p. č. 94/1 v k. ú. Robousy, užívání za účelem zřízení 
(umístění), provozu, údržby a oprav skříňového rozvaděče a příslušného vnitřního rozvodu 
Cena: 1 000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/192/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se svěřením nemovitostí do správy Integrované střední školy Nová Paka, Kumburská 846, 

Nová Paka, ke dni vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
Nemovitosti 
1. budova: č.p.1136 na st.p.č.2346, vč. všech součástí a příslušenství 
2. pozemky: st.p.č.2346, zastavěná plocha, nádvoří 
                       p.p.č.2347/1, zahrada 
                       p.p.č.2347/10, zastavěná plocha,nádvoří 
    vč.všech součástí a příslušenství, 
vše k.ú. a obec Nová Paka 
Správa: Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846,  IČ: 15055663   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitostí 
uvedených v čl.I. tohoto usnesení do správy Integrované střední školy Nová Paka, Kumburská 
846, Nová Paka 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/193/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. informaci o žádosti obce Jívka na převzetí místní komunikace do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje a její zařazení do silniční sítě Královéhradeckého kraje 



 14

 2. nesouhlasné stanovisko příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje k převzetí místní komunikace do vlastnictví Královéhradeckého kraje a její zařazení 
do silniční sítě Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 
 1. vyzvat obec Jívka k doložení pokladů k žádosti nezbytných pro jednání orgánů 

Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 3. 2006 

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na projednání možnosti převzetí místní 
komunikace do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/194/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. informaci o žádosti obce Liberk na převzetí místních komunikací do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje a jejich zařazení do silniční sítě Královéhradeckého kraje 
 2. nesouhlasné stanovisko příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Královéhradeckého 

kraje k převzetí místních komunikací do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jejich 
zařazení do silniční sítě Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Liberk 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Nemovitost: 
místní komunikace v úseku Liberk - Prorubky v celkové délce cca 1500 m 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s přijetím daru  

Dárce: obec Liberk  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Nemovitost:  
místní komunikace v úseku Velký Uhřínov - Uhřínov - Malý Uhřínov - Skuhrov nad Bělou 
v celkové délce cca 5330 m 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

vyzvat obec Liberk k doložení pokladů k žádosti nezbytných pro jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - místní 
komunikace v úseku Liberk - Prorubky dle bodu II. tohoto usnesení a návrh na odmítnutí 
daru - místní komunikace v úseku Velký Uhřínov - Uhřínov - Malý Uhřínov - Skuhrov 
nad Bělou od obce Liberk dle  bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 



 15

USNESENÍ 5/195/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o výstavbě křižovatky Mileta v Hradci Králové 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s předloženým návrhem řešení výstavby na pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

p. p. č. 725/173 a st. p. č. 2685 vše v k.ú. Nový Hradec Králové z důvodu výstavby garáží 
na předmětných pozemcích dle vydaného stavebního povolení pro zajištění činnosti p. 
o. Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

III.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Vladimíru Hrádkovi, zaměstnanci Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje, a. s., k zastupování Královéhradeckého kraje ve správním řízení týkajícího se výstavby 
křižovatky Mileta ve vztahu k pozemkům p. p. č. 725/173 a st. p. č. 2685 v k. ú. Nový Hradec 
Králové 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat plnou moc dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 5/196/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o výstavbě křižovatky Mileta v Hradci Králové 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s předloženým návrhem řešení výstavby na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

p. p. č. 201/12 v k. ú. Hradec Králové z důvodu bezpečnosti a ochrany žáků Speciální základní 
školy a Praktické školy, Hradecká 1231, Hradec Králové 

III.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc PaedDr. Pavlu Svobodovi, řediteli Speciální základní školy a Praktické školy, 

se sídlem Hradecká 1231, Hradec Králové, k  zastupování Královéhradeckého kraje 
ve správním řízení týkajícího se výstavby křižovatky Mileta ve vztahu k pozemku p. p. č.  
201/12 k. ú. Hradec Králové 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat plnou moc dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 5/197/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Mgr. Milanu Pospíšilovi, řediteli Středního odborného učiliště a Učiliště, 

Nová Paka, Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová Paka, příspěvkové organizace kraje, k 
zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních v souvislosti se stavbou 
"Stavba provozovny autodopravy se služebním bytem" v Lázních Bělohradě, Štefánikově ulici, 
na pozemku p.č. 562/58 v k.ú. Lázně Bělohrad, sousedícím s nemovitostmi ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě Středního odborného učiliště a Učiliště, Nová Paka. 
 
 



 16

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 5/198/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 

komplexní pozemkové úpravy Lipovka u Rychnova nad Kněžnou (část jednoduché 
pozemkové úpravy  Domašín u Černíkovic) v k.ú. Domašín u Černíkovic 
Cena doplatku: 3.084,50 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uhrazení rozdílu 
ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové úpravy 
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou (část jednoduché pozemkové úpravy Domašín u Černíkovic) 
v k.ú. Domašín u Černíkovic dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 9.3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/199/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 

komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 
Cena doplatku: 33.798,50 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uhrazení rozdílu 
ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové úpravy 
v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 9. 3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/200/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 29. června 2005 č. 17/674/2005 v části II. 2. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem části pozemku p. p. č. 124/2 označené jako p. p. č. 124/21 o výměře 110 m2 

dle GP č. 794 -61/2005 v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
Kupující: Martin Doulík, Pec pod Sněžkou čp. 174 
                Simona Doulíková, Mladé Buky, Zahradní čp. 242  
Cena pozemku: dle znaleckého posudku 



 17

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/201/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/105/2006 ze dne 1.2.2006 v části I. schvaluje, 

bod 2. takto: 
2) úhradu jedné poloviny nákladů za vyhotovení oddělovacího GP pro ulici Úprkova v Hradci 
Králové zhotoviteli tohoto geometrického plánu, společnosti Geošrafo s.r.o., Bří Štefanů 4990, 
500 03 Hradec Králové, a to ze schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 z kapitoly 12-správa majetku kraje  

 
 

 
USNESENÍ 5/202/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Výstavba stáje pro chov dojnic - Sudín“  

Umístění záměru:  
- obec Bačetín  
- katastrální území Sudín  

 2. oznámení záměru „Prodejna potravin Nová Paka, ulice Nádražní“  
Umístění záměru:  
- město Nová Paka  
- katastrální území Nová Paka  

 3. oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot, dálniční odpočívka Osice – dálnice 
D11, odpočívka vpravo“  
Umístění záměru:  
- obec Osice  
- katastrální území Osice  

 4. oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot, dálniční odpočívka Osice – dálnice 
D11, odpočívka vlevo“  
Umístění záměru:  
- obec Osice  
- katastrální území Osice  

 5. oznámení záměru „Family center Trutnov“  
Umístění záměru:  
- město Trutnov  
- katastrální území Horní Staré Město  

 6. dokumentace záměru „Silnice I/33 Jaroměř - obchvat“  
Umístění záměru:  
- obce Jaroměř  
- katastrální území Hořenice, Heřmanice, Jaroměř, Čáslavky, Dolany, Svinišťany, Velký 
Třebešov a Doubravice u České Skalice  
 



 18

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba stáje pro chov dojnic - Sudín“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Prodejna potravin Nová Paka, ulice Nádražní“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot, dálniční 

odpočívka Osice – dálnice D11, odpočívka vpravo“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot, dálniční 
odpočívka Osice – dálnice D11, odpočívka vlevo“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Family center Trutnov“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předložené dokumentace záměru „Silnice I/33 Jaroměř - obchvat“. Záměr 
je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.  

 
 
USNESENÍ 5/203/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. 23. únor 2006 dnem vyhlášení dílčích a grantových programů na úseku životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2006:  
ZPD2006-01 až -04;  
ZPG2006-01 až -10;  
Přehled viz důvodová zpráva s přílohou. 

 2. uzávěrku pro doručení projektů/žádostí dne 24. dubna 2006, 12:00 hod.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící orgán pro žádosti/projekty v rámci dílčích a grantových programů na úseku životního 

prostředí a zemědělství pro rok 2006 v sestavě ze členů výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v aktuálně platném složení. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. zajistit zveřejnění vyhlášených programů dle bodu I. na webových stránkách kraje. 

Termín: do 15. 3. 2006 
 2. realizovat grantové řízení pro rok 2006. 

Termín: do 31. 12. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 5/204/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění akci „Potravina a 

potravinář roku 2006 Královéhradeckého kraje“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nabídku obchodní společnosti: M.C.O.M., s. r. o., IČ: 632 16 221, Velké náměstí 1, 



 19

500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zajištění akce „Potravina a potravinář roku 2006  
Královéhradeckého kraje“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy  
Termín: ihned 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/205/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o partnerství v rámci projektu „KAPKA 21“ – Královéhradecký a Pardubický 

kraj: Agenda pro každého (Síť informačních, poradenských a vzdělávacích center 
pro udržitelný život) 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o partnerství v rámci projektu 

„KAPKA 21“ – Královéhradecký a Pardubický kraj: Agenda pro každého (Síť informačních, 
poradenských a vzdělávacích center pro udržitelný život) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit smlouvu o partnerství v rámci projektu „KAPKA 21“ na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/206/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o předání dat z IDC ÚHÚL s ČR - Ústavem pro hospodářskou úpravu 

lesů Brandýs n. Labem, organizační složkou státu, se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/207/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 

 
 



 20

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje. 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/208/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2004/2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s Výroční zprávou o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2004/2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2004/2005 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/209/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o změnu organizace školního roku 2005/2006 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou organizace školního roku 2005/2006 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o změnu v organizaci školního 
roku 2005/2006 pro Střední školu zahradnickou, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/210/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací:  

- Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
- Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Náchod, Smiřických 1237 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu I. usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 

 



 21

USNESENÍ 5/211/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi: 

- Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
- Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny v rejstříku škol a 
školských zařízení 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/212/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    příplatek za vedení Mgr. Magdaleně Kvapilové,  ředitelce Pedagogicko-psychologické poradny, 

Jičín, Fortna 39 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 2. 2006 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/213/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení jmenovitých investičních akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě 
zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zajistit vyrozumění školských subjektů o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín:  6. 3. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006  
Termín: neprodleně 

 
 
USNESENÍ 5/214/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, Hořičky 66 o prominutí 



 22

platby úroku z prodlení u projektu realizovaného v oblasti vzdělávání podle smlouvy 
SMS200503/KP18 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí platby úroku z prodlení u projektu realizovaného v oblasti vzdělávání podle smlouvy 

SMS200503/KP18 podle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

písemně informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/215/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s celkovou částkou 2 810 tisíc Kč na grantový program KPG200601 - podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
 2. s návrhem na rozdělení  dotací z grantového programu KPG200601 dle přílohy důvodové 

zprávy 
 3. s návrhem na rozdělení  dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/216/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím finančního příspěvku 400 tisíc Kč  z kapitoly 16 - kultura Římskokatolické 

farnosti Pilníkov se sídlem Školní 155/20, 541 01 Trutnov na řešení havárie v kostele 
Nejsvětější Trojice v Pilníkově - na statické zajištění zachované části klenby a přípravu obnovy 
spadlé části klenby 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 5/217/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Dánska ve dnech 29. 3. – 2. 4. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: do 10. 3. 2006  



 23

USNESENÍ 5/218/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Údrnice investiční dotaci 

ve výši 160.000 Kč na stavební úpravu pozemku a instalaci hygienického zařízení 
v domě obydleném romskou komunitou. Dotace bude poskytnuta z grantových prostředků 
na kapitole 28  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 5/219/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Suchovršice neinvestiční dotaci ve 

výši 63 000 Kč na poskytnutí pečovatelské služby manželům Zárubovým, rodičům trojčat, 
v roce 2006. Dotace bude poskytnuta z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 28  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 5/220/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. investiční záměr akce „Domov důchodců Police n.Met. – přístavba a stavební úpravy čp. 

149“ ve znění dle přílohy č.1 
 2. zahájení projektové přípravy – zadávacího řízení na výběr projektanta v souladu s 

harmonogramem akce dle přílohy č.2 – formuláře ISPROFIN RA 80 se zajištěním 
finančních zdrojů v rámci disponibilního limitu fondu rozvoje a reprodukce kraje 
schváleného pro odvětví sociálních věcí na rok 2006 

 3. Domov důchodců Police nad Metují investorem, zadavatelem akce, jakož i případným 
účastníkem programu vůči Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky 

 4. zahájení přípravy podkladů pro podání žádosti o zařazení akce k programovému 
financování ze státního rozpočtu, a to nejdříve od r.2008, včetně návrhu finančního závazku 
spoluúčasti Královéhradeckého kraje po dobu výstavby s tím, že tyto budou předloženy 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nejpozději 7. 12. 2006  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006  

 
 

 
 



 24

 
USNESENÍ 5/221/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. převedení akce „Výstavba nového Domova důchodců v Nové Pace a jeho vybavení“ 

v rozpočtu kraje na rok 2006 z kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce – odvětví 
zdravotnictví do kapitoly 28 sociální věci  

 2. snížení celkového finančního limitu pro odvětví zdravotnictví v rámci fondu rozvoje a 
reprodukce na rok 2006 o finanční objem 7.000 tis. Kč a zvýšení celkového finančního 
limitu pro kapitolu 28 sociální věci o stejnou částku, a to na financování této akce v rámci 
schválené spoluúčasti Královéhradeckého kraje  

 3. formu této finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje jako investiční dotaci obci 
Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 5/222/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. darování movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové organizace 

Domov důchodců Pilníkov – 6 kusů mechanických polohovacích postelí s matrací – 
Domovu důchodců Jitřenka, Opočno, v celkové hodnotě Kč 36 570,-- 

 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvu 
Termín: 15. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/223/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zadání výběrového řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka interiéru pro akci  

„ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu“ formou otevřeného řízení – dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým bude Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. znění oznámení nadlimitní veřejné zakázky dle Zákona o veřejných zakázkách č. 40/2004 

Sb. v platném znění – dle přílohy č.1 
 2. návrh kvalifikačních kriterií a kriterií pro hodnocení nabídek – dle přílohy č.2 
 3. obchodní podmínky – dle přílohy č.3 
 4. zadávací dokumentaci – dle přílohy č.4 

 



 25

 5. složení hodnotící komise  
člen: Miloslav Plass, náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ivan Doležal, náhradník: MUDr. Jiří Vambera 
člen: RNDr. Jiří Stejskal, náhradník: Petr Kuřík 
člen: Ing.arch. Milan Ruso, náhradník: Ing. Pavel Král 
člen: Škopová Monika, náhradník: Bc. Miloš Čihák  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku ústavu o přijatém usnesení  
Termín: 15.2.2006 

 2. Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/224/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výpůjčku movitých věcí pořízených z dotací ze státního rozpočtu specifikovaných 

v jednotlivých přílohách akciovým společnostem a to: 
Oblastní nemocnici Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 26001551 
Oblastní nemocnici Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 26000202 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s., Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 25999249 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s., M.Gorkého 77, Trutnov, IČ 26000237 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými akciovými 
společnostmi dle výše uvedeného usnesení 
Termín: ihned 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/225/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na investiční akci "Nemocnice Trutnov - Havárie 

východního křídla" 
 2. zadávací podmínky: 
  a) cenová nabídka 
  b) doba plnění zakázky 
  c) záruční podmínky 
 3. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 



 26

a)     Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) Bc. Karel Klíma, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) Přemysl Paták, náměstek HTS Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
náhradník: Ing. Jana Totková, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

  d) Ing. Vladimír Hanuš, stavební dozor Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
náhradník: Ing. Karel Ticháček, stavební dozor Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

  e) Ing. Jan Tomek, projektant, OSVČ 
náhradník: Radomíra Martincová, projektant, OSVČ 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MUDr. Martina Limburského, ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat MUDr. Martina Limburského, ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 
přijatém usnesení a pověřit ho jednáním s úřady ve věci stavebního řízení 
Termín: 31. 3. 2006 

 2. MUDr. Martinu Limburskému, řediteli Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 15. 5. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/226/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví v roce 2006  

dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 5/227/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Monitorovací zprávu za grantové schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 

za období 19. 10. 2005 až 18. 1. 2006  
 

 
 
USNESENÍ 5/228/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změnu Grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v souladu 

s důvodovou zprávou 
 2. změnu textu druhé Výzvy k předkládání grantových projektů - navýšení alokace na výzvu 

na 31 337 565,- Kč 
 
 



 27

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Formulář návrhu grantového schématu Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 
a podepsat Žádost o přesun prostředků z Programu podpory C do Programu podpory B 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 5/229/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    předložený dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu 

pro grantové schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 - se subjektem: 
Obchodní akademie T.G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu 

pro grantové schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 - se subjektem: 
Obchodní akademie T.G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu 
Termín: do 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/230/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. termín a alokaci 3. výzvy do grantových schémat Společného regionálního operačního 

programu (SROP) - Grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin 
obyvatel na území Královéhradeckého kraje (opatření SROP 3.2) a Podpora medializace 
Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a informačních kampaní 
(podopatření SROP 4.1.2):  

  a) Zahájení příjmu projektů:1.3.2006, ukončení příjmu projektů: 14.4.2006 ve 12:00 hod.  
  b) Alokace pro Grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel 

na území Královéhradeckého kraje činí minimálně 20.277.735 Kč ze strukturálních 
fondů, 2.769.527 Kč ze státního rozpočtu a 3.139.373 Kč z krajského rozpočtu.  

  c) Alokace pro grantové schéma Podpora medializace Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím propagačních a informačních kampaní činí minimálně 3.877.746 Kč 
ze strukturálních fondů, 541.168 Kč ze státního rozpočtu a 632.041 Kč z krajského 
rozpočtu. 

 2. dokumentaci ke 3. výzvě do grantových schémat SROP – Grantové schéma pro integraci 
obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje a Podpora 
medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a informačních 
kampaní. 

 3. společnou dokumentaci platnou pro všechna grantová schémata Společného regionálního 
operačního programu (SROP) – Prováděcí směrnice verze 1.3 včetně Příloh k prováděcí 
směrnici platnou od 1.3.2006, Pokyny pro hodnotitele verze 1.2 platné od 1.3.2006, Pokyny 
pro kontrolora verze 1.2 platné od 1.3.2006 a Pokyny pro příjemce verze 1.2 platné 
od 1.3.2006 
 

 



 28

 
USNESENÍ 5/231/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí v rámci grantových schémat Společného 

regionálního operačního programu (pod)opatření 1.1, 3.2 a 4.2.2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol provedených v rámci grantových 

schémat SROP (pod)opatření 1.1., 3.2 a 4.2.2, Opatření 1.1  Otakar Prikner – Rozvoj 
podpůrných technologií firmy, Opatření 3.2  Domov důchodců Černožice - Sociální 
poradenství pro romskou komunitu v Královéhradeckém kraji, Podopatření 4.2.2 
GÁZA s.r.o. – „Rekonstrukce a přestavba hotelu Střelnice - Teplice nad Metují“, Miroslav 
Kužel – „Rekonstrukce Restaurace Amerika ve Křinicích - 2. část“, Pavel Lupínek – 
„Rozšíření ubytovací kapacity hotelu POŠTA“, TECHPOS, spol. s r.o. – „Modernizace 
ubytovacích prostor rekreačního areálu "Horalka" Sněžné, se zřízením bezbariérových 
přístupů“, Petr Puschmann – „Zvýšení kvality ubytovacího zařízení HOTEL Praha*** 
v Broumově“, Martin Šmahel – „Rekonstrukce rekreačního objektu - Janské Lázně - katastr 
Černá Hora“, Martin Mukařovský – „Rozšíření ubytovací kapacity penzionu U Svatého 
Jana“ 

 2. předložené vzory smluv o financování akce v rámci grantového schématu SROP – opatření 
1.1 a podopatření 4.2.2 

 3. Uzavření smluv o financování akcí v rámci grantových schémat SROP (pod)opatření 1.1., 
3.2 a 4.2.2 s těmito subjekty: Opatření 1.1  Otakar Prikner ve struktuře financování 
730.000,- Kč ze strukturálních fondů a 270.000,- Kč z krajského rozpočtu Opatření 
3.2  Domov důchodců Černožice ve struktuře financování 673.488,- Kč ze strukturálních 
fondů, 67.348,- Kč ze státního rozpočtu a 101.023,- Kč z krajského rozpočtu Podopatření 
4.2.2 GÁZA s.r.o. ve struktuře financování 1.020.148,- Kč ze strukturálních fondů a 
379.852,- Kč z krajského rozpočtu, Miroslav Kužel ve struktuře financování 1.000.000,- Kč 
ze strukturálních fondů a 370.000,- Kč z krajského rozpočtu, Pavel Lupínek ve struktuře 
financování 1.022.000,- Kč ze strukturálních fondů a 378.000,- Kč z krajského rozpočtu, 
TECHPOS spol. s r.o. ve struktuře financování 863.160,- Kč ze strukturálních fondů a 
321.397,- Kč z krajského rozpočtu, Petr Puschmann ve struktuře financování 725.784,- Kč 
ze strukturálních fondů a 270.246,- Kč z krajského rozpočtu, Martin Šmahel ve struktuře 
financování 1.02.148,- Kč ze strukturálních fondů a 379.852,- Kč z krajského rozpočtu, 
Martin Mukařovský ve struktuře financování 1.022.000,- Kč ze strukturálních fondů a 
378.000,- Kč z krajského rozpočtu 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o financování akcí s těmi subjekty, které předloží Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy 

 
 

 
USNESENÍ 5/232/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 22/05-GS/321/1942, 

uzavřené se subjektem Diakonie Broumov 
 2. uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o financování akce číslo RN 22/05-GS/321/1942, uzavřené 

se subjektem Diakonie Broumov 
 
 



 29

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č.1 Smlouvy o financování akce číslo RN 22/05-GS/321/1942 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 5/233/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Protokol o otevírání obálek s nabídkami a Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Dodávka informačních technologií, software a souvisejících služeb pro knihovny 
Královéhradeckého kraje" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    že nabídka společnosti VDI Meta - výrobní družstvo invalidů, IČ 25861808, 1. máje 670/128, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, je vhodná k realizaci zakázky "Dodávka informačních technologií, 
software a souvisejících služeb pro knihovny Královéhradeckého kraje" 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/234/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    27. únor 2006 dnem vyhlášení druhého kola programu SPD200601 - Podpora vypracování 

projektů v upraveném znění schváleném Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
2. 2. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zveřejnit vyhlášení 2. kola programu SPD200601 - Podpora vypracování projektů na webových 
stránkách Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/235/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Lánov č. SPD200407/14-1 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Lánov č. SPD200407/14-1 
Termín: ihned 

 
 



 30

USNESENÍ 5/236/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Klubu českých turistů o poskytnutí účelové dotace na údržbu pěších, lyžařských a 

cyklistických tras v Královéhradeckém kraji, které jsou ve správě Klubu českých turistů, pro 
rok 2006 a na výrobu turistických nástěnných map s vyznačenými cyklotrasami 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    doporučení ke schválení poskytnutí účelové dotace Klubu českých turistů ve výši 400 000,- 

Kč Výborem pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové dotace ve 

výši 400 000,-Kč Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, 
na údržbu pěších, lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2006 a 
na výrobu turistických nástěnných map v rámci kapitoly 11 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit uvedenou žádost o dotaci ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/237/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 k "Nevýhradní licenční smlouvě o užití Základní báze geografických 

dat (ZABAGED®) a státního mapového díla v digitální formě“, uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a ČR - Zeměměřickým úřadem Praha 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat příslušný dodatek k licenční smlouvě 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 5/238/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční cesty Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Ing. Jaroslava Sibery 

na zasedání řídícího výboru CETC, které se konalo 20. 1.  2006 v Polsku 
 2. zprávu ze zahraniční cesty Helmuta Dohnálka a Petra Kuříka na pracovní setkání ve 

věci hraničních přechodů na česko-polské hranici do Klodzka, v termínu 3. 2. 2006 
 3. zprávu ze zahraniční cesty MUDr. Jiřího Vambery na konferenci o plánu D, která se konala 

25. 1. 2006 v Bruselu 
 

 
 
USNESENÍ 5/239/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím účelové dotace pro Obec Záměl ve výši 80 tis. Kč na výdaje upřesněné 

v důvodové zprávě z vyčleněných prostředků na řešení havarijních situací v kapitole 18 - 
zastupitelstvo kraje                



 31

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 
 
 

 
USNESENÍ 5/240/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/280/2005 ze dne 9.3.2005 v části I. bod 2. složení 

redakční rady krajského periodika v obsazení: 
předseda:       Helmut Dohnálek 
členové:         MUDr. Jiří Vambera 
                      Ing. Tomáš Slavík 
                      Mgr. Zuzana Kuchařová 
                      Mgr. Lenka Jaklová 
tajemnice:     Mgr. Ludmila Hovorková 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vydání a distribuci krajského periodika "U nás v kraji" v 1. pololetí roku 2006 v termínech 

20.3. a 26.6. do všech domácností Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 2. složení redakční rady krajského periodika "U nás v kraji" v obsazení: 

předseda:   Helmut Dohnálek 
členové:     MUDr. Jiří Vambera 
                   Ing. Tomáš Slavík 
                   Mgr. Imrich Dioszegi 
                   Mgr. Lenka Jaklová 
                   Josef Ješina 
                   Ing. František Meduna 
tajemnice: Mgr. Ludmila Hovorková 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit vydání a distribuci krajského periodika "U nás v kraji" v 1. pololetí roku 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/241/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s návrhem dotačního řízení na prevenci kriminality pro rok 2006 podle podmínek 

uvedených v příloze důvodové zprávy 
 2. s vyčleněním částky 1,5 milionu Kč z rozpočtu kraje na uvedené dotační řízení 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení na prevenci kriminality pro rok 2006 podle podmínek uvedených v příloze 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) předložit uvedené dotační řízení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

Termín: 9. 3. 2006 
 



 32

  b) předložit návrh na změnu rozpočtu kraje pro rok 2006 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje podle důvodové zprávy 
Termín: 9. 3. 2006 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
zajistit realizaci vyhlášení dotačního řízení obvyklou formou 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/242/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 15. 2. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    opatření vedoucích odborů k zajištění rozpracovaných nebo dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit na další jednání Rady Královéhradeckého kraje průběh plnění přijatých usnesení 
Termín: 15. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/243/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/477/2005 ze dne         

3. 11. 2005 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. 8/477/2005 ze dne 3.11.2005 v části II. bod 1. takto: 
zařadit na každé řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jako bod jednání 
„průběh plnění přijatých usnesení“  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/244/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1. Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
3. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/477/2005 ze dne  
3. 11. 2005  
4. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje  
5. Sloučení Základní školy, Hronov, Hostovského 281 se Speciální základní školou, Červený 
Kostelec, Manž. Burdychových 302  



 33

6. Schválení změn v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými 
organizacemi zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství  
7. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem 
v oblasti školství  
8. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 
9. Zřícení klenby kostela Nejsvětější Trojice v Pilníkově - finanční příspěvek na řešení havárie 
10. Rozdělení příspěvků z grantového programu KPG 200601 - kulturní aktivity  
11. Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče 
na rok 2006  
12. Návrh na schválení investiční dotace obci Údrnice  
13. Návrh na schválení neinvestiční dotace obci Suchovršice  
14. Návrh na schválení investičního záměru akce „Domov důchodců Police n.Met. – přístavba a 
stavební úpravy čp. 149“  
15. Finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci „Výstavba nového Domova důchodců 
v Nové Pace a jeho vybavení“ - návrh na převod z kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce – 
odvětví zdravotnictví do kapitoly 28 sociální věci  
16. Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
za rok 2005 a jejich rozdělení do peněžních fondů  
17. Smlouva o partnerství v rámci projektu „KAPKA 21“  
18. Prodloužení termínu realizace projektu obce Libuň z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  
19. Prodloužení termínu realizace projektu města Jičín z grantového programu PRK  
20. Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006-2015  
21. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2006  
22. Dotace v programech podpor administrovaných oddělením strategického plánování  
23. Charakter akcí podpořených dotacemi  
24. Účelová dotace na podporu údržby pěších, lyžařských a cyklistických tras  
v Královéhradeckém kraji  
25. Grantové programy Královéhradeckého kraje na rok 2006 v oblasti cestovního ruchu  
26. Transformace Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  
27. Seznam investičních akcí na silnících II. a III. třídy Královéhradeckého kraje v letech 
2006 - 2007  
28. Návrh seznamu akcí investovaných z podpůrného programu KVASINY  
29. Návrh na schválení dotace v rámci krizového řízení  
30. Dotační řízení na prevenci kriminality pro rok 2006  
31. Návrh na zvýšení rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
32. Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
33. Převod národní kulturní památky HOSPITAL KUKS do majetku Královéhradeckého kraje  
34. Informace o nabídce pomoci ŘSD ČR při přípravě výstavby dálnice D11 mezi Hradcem 
Králové a Jaroměří  
35. Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti 
v rámci komplexní pozemkové úpravy Lipovka u Rychnova nad Kněžnou (část jednoduché 
pozemkové úpravy Domašín u Černíkovic) v k.ú. Domašín u Černíkovic  
36. Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti 
v rámci komplexní pozemkové úpravy Lipovka u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Lipovka 
u Rychnova nad Kněžnou  
37. Návrh na svěření nemovitostí do správy Integrované střední školy Nová Paka  
38. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem  
39. Návrh na žádost o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu 
Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p.  
40. Návrh na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Kopidlno z vlastnictví ČR – PF 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
41. Návrh na rozšíření žádosti o převod části areálu Železničního muzea Výtopna Jaroměř  
42. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 10/628/2006 z 2. 2. 2006.  



 34

43. Zrušení usnesení Zastupitelstva z 22. 9. 2005, návrh na prodej části pozemku v k. ú. Pec 
pod Sněžkou  
44. Návrh na prodej pozemku v k. ú. Maršov I.  
45. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a k. ú. Libonice od města Hořice 
po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/300 – 2. etapa, stavba A“  
46. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Jasenná zastavěných silnicí č. III/30424 od 
obce Jasenná  
47. Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Sobotka a v k.ú. Osek u Sobotky  
48. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Třebechovice pod Orebem od města Třebechovice 
pod Orebem po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. III/2992 – Třebechovice p. Orebem“ 
49. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Černilov od obce Černilov po dokončení stavby 
„Oprava silnice č. III/3086 Černilov“  
50. Návrh na darování pozemku v k. ú. Lhota pod Hořičkami obci Lhota pod Hořičkami  
51. Návrh na darování části stavby silnice č. III/32722 v k. ú. Loukonosy, okres Kolín 
do vlastnictví Středočeského kraje  
52. Návrh na darování části stavby silnice č. III/3038 včetně pozemků v k. ú. Stolín městu 
Červený Kostelec  
53. Návrh na darování pozemku v k. ú. Nečas obci Budčeves  
54. Návrh na darování pozemků v k. ú. Chomutice a k. ú. Obora u Chomutic obci Chomutice  
55. Návrh na darování pozemků v k. ú. Slatiny obci Slatiny  
56. Návrh na darování pozemků v k.ú. Staré Místo obci Staré Místo  
57. Návrh na darování pozemků v k.ú. Horní Dobrá Voda obci Dobrá Voda u Hořic  
58. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období  
59. Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
60. Návrh na darování movitého majetku Královéhradeckého kraje svěřeného do užívání 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. - nemocnici Opočno  
61. Návrhy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na odpisy pohledávek  
      Dotazy členů zastupitelstva  
      Různé 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

organizačně a technicky zabezpečit 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/245/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí členského příspěvku ve výši 400.000,- Kč Asociaci krajů ČR za rok 2006 
 2. poskytnutí mimořádného účelového nečlenského příspěvku ve výši 200.000,- Kč Asociaci 

krajů ČR, který je určen na úhradu díla "Implementace ROP" a dále na úhradu dalších 
činností a prací v roce 2006, souvisejících s projednáváním a přípravou procesu pro čerpání 
finančních prostředků z EU v plánovaném období 2007 - 2013 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci poskytnutí příspěvků v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 35

USNESENÍ 5/246/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2005 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výsledky hospodaření za rok 2005 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9.3.2006 
 

 
 
USNESENÍ 5/247/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Organizační řád Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje s účinností od 1.2.2006 dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/248/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh hodnotící komise na vyloučení uchazečů RADIOKOMUNIKACE a.s. a VDI Meta – 

výrobní družstvo invalidů z veřejné zakázky „Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje“ 
II.  v  y  l  u  č  u  j  e                        
    uchazeče RADIOKOMUNIKACE a.s.  a   uchazeče VDI Meta – výrobní družstvo invalidů 

z veřejné zakázky „Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje“, neboť nesplňují zadávací 
podmínky  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 5/249/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zřízením věcného břemene pro umístění vedení kabelu na pozemcích p.č. 138/2, 57/4 a 72 

st. ve vlastnictví společnosti IMMORENT, které budou v rámci ukončení uzavřené leasingové 
smlouvy na Administrativní centrum Královéhradeckého kraje následně převedeny 
na Královéhradecký kraj, pro oprávněného ČEZ - Východočeská energetika, a. s. 
 



 36

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

sdělit obsah usnesení Rady Královéhradeckého kraje společnosti IMMORENT  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 5/250/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

- Školní statek, Hořice, Jižní 2118 
- Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 
- Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova        
279 
- Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
- Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246  
- Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední průmyslová škola, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166  
- Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36  
- Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501  
- Gymnázium, Dobruška, Pulická 779  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 
USNESENÍ 5/251/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    uzavření pracovního poměru na dobu určitou mezi Královéhradeckým krajem a PhDr. 

Čestmírem Jungem od 01.06.2006 do 31.12.2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření pracovního poměru na dobu určitou mezi Královéhradeckým krajem a PhDr. 

Čestmírem Jungem od 01.06.2006 do 31.12.2006 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu pracovní smlouvy  
Termín: 31. 5. 2006  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré administrativní úkony související s přijatým usnesením  
Termín: 31. 5. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 5/252/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na podání žádosti v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. o převod národní kulturní 

památky HOSPITAL KUKS do majetku Královéhradeckého kraje 



 37

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podání žádosti Královéhradeckého kraje 

o bezúplatný převod národní kulturní památky HOSPITAL KUKS do majetku kraje 
dle specifikace uvedené na LV 74 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Trutnov, pro obec Kuks, k.ú. Kuks a Nařízení vlády ČR č. 336/2002 
Sb., kterým byl HOSPITAL KUKS prohlášen národní kulturní památkou 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 5/253/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/165/2006 ze dne 1.2.2006 v části I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
w) 100.000,-  Městskému úřadu Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, IČ 00269191 
na úhradu nákladů vzniklých při odstraňování havarijního stavu podlahy tělocvičny v budově 
Rašínovy základní školy v Nechanicích 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 100.000,- Kč Městu Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, IČ 00269191 

na úhradu nákladů vzniklých při odstraňování havarijního stavu podlahy tělocvičny 
v budově Rašínovy základní školy v Nechanicích 

  b) 50.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., 543 51 Špindlerův Mlýn 260, IČ 27467759 
na pořádání XXIX. ročníku Mezinárodní soutěže Horské služby, která proběhne 
jako memoriál J.Messnera a Š. Spusty, členů HS 

  c) 40.000,- Kč občanskému sdružení "3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou", Mírová 
1452, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 66289360 na sportovní činnost sdružení a 
jeho vybavení 

  d) 5.000,- Kč pro Duha Zámeček, Střední 6, 736 01 Havířov, IČ 71187227 na vydávání 
časopisu Zámeček pro děti z dětských domovů 

  e) 35.000,- Kč svazku obcí  Region Orlicko - Třebovsko, 561 17 Dlouhá Třebová 235, 
IČ 70939659 na pořádání mezinárodní cyklistické akce Cyklo Glacensis 2006  

  f) 20.000,- Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR,  
Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové, IČ 70935971 na jeho činnost a provoz 

  g) 40.000,- Kč Českému svazu skibobistů, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
(P.O.Box 40), IČ 00550621 na pořádání závodu Světového poháru v jízdě 
na skibobech mužů, žen a juniorů 

  h) 100.000,- Kč Občanskému sdružení Křížová cesta, Kovriginova 2, 147 00 Praha 4, 
IČ 26992426 na úhradu nákladů při pořízení bronzových odlitků modelů soch křížové 
cesty v Kuksu 

  i) 20.000,- Kč Konfederaci politických vězňů, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 00417581 
na pořádání akcí konaných v roce 2006 

  j) 50.000,- Kč Sokolské župě Orlické, Chelčického 201, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00527629 na pořádání Královéhradeckého sletu sokolských žup 

  k) 50.000,- Kč Českému svazu chovatelů, Okresní organizaci Hradec Králové, 503 27  
Lhota pod Libčany 117, IČ 00448583 na pořádání celostátního kola mladých chovatelů 
 



 38

  l) 40.000,- Kč Jakubu Kroulíkovi, Úpická 642, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší na účast 
na mistrovství světa kouzelníků ve Švédsku 

  m) 40.000,- Kč Českému Junáku – svazu skautů a skautek středisku Dobruška, 518 01  
Dobruška, IČ 42885281 na účast na mezinárodním skautském táboře v Anglii  

  n) 40.000,- Kč Klubu přátel folklorního souboru Špindleráček, Bedřichov 75, 
543 51 Špindlerův Mlýn, IČ 27017354 na pořádání akce „Čs.francouzské setkání 
s písničkou a tancem“ 

 o) 70.000,- Kč Obci Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice v Orlických horách, 
IČ 00275174 na úhradu nákladů potřebných k vybavení dvou učeben pro 
žáky druhého stupně Základní a mateřské školy v Olešnici v Orlických horách  

 p) 40.000,- Kč Obci Orlické záhoří, 517 64 Orlické Záhoří, IČ 00275204 na technické 
zabezpečení závodu „Přejezd Orlických hor“ 

 2. poskytnutí finančních příspěvků ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Fakultní nemocnici Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 

Králové, IČ 00179906 na pořádání 13. Kongresu  České a Slovenské pneumologické a 
ftizeologické společnosti 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody a zajistit realizaci podle příslušných smluv a 
dohod 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 



Příloha  
k usnesení č. 5/213/2006 

 
Investiční  požadavky jednotlivých odborů pro rok 2006 - 2. uvolnění  
     limit 65 000,00  
Odbor: školství, mládeže a tělovýchovy I. čerpání 64 190,40  
Kapitola: 14    II. čerpání 124,00  

     zůstatek 685,60  

   v tis. Kč    

   Nové názvy organizací od 1.1.2006 ze zákona dle zřiz.listin 

poř.č. číslo akce 
č. 
org. § 

Název organizace a akce 

investiční 
prostředky 

požadované pro 
r. 2006     IV   

rozpočtov
é náklady 

celkem 
poznámka 

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124     Pův. sporák z r. 1996 nefunkční 

1. SM/06/302 124 3 112 
Výměna elektrického sporáku 80,0 

  

(podíl školy 30 tis. Z 
investičního fondu školy po 
převodu z fondu rezervního, 
FRR 80 tis.) 

Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260     Čerpání schv. dotace z r. 2005 
2. SM/05/372 147 3 123 Přestavba školní kuchyně na šatny - dokončení 44,0   bez navýšení nákladů 
    CELKEM uvolnění do výše limitu 124,0     
    v roce 2006 zbývá k rozdělení 685,6 

 


